
Na temelju članka 13. Zakona o Udrugama (Narodne novine 74/14, 70/17, 98/19, 151/22), članka 
43. stavka 3., Zakona o sportu (Narodne novine 141/22) na sjednici Skupštine održanoj dana 8. 
svibnja 2024. godine donijela je 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
 

STATUTA 
 

Udruge DRUŠTVO SPORTAŠA VETERANA I REKREATIVACA (u daljnjem tekstu: 
Udruga) 

 
 

Članak 1. 
 

Udruga je dana 29. rujna 2015.  donijela Statut Društva sportaša veterana i rekreativaca (dalje u 
tekstu: Statut). 
Ovom se Odlukom Statut usklađuje s novim Zakonom o sportu (NN 141/22) i izmjenama i 
dopunama Zakona o udrugama (NN 151/22). 
 

Članak 2. 
 

Ovom se Odlukom mijenja članak 6. stavak 2. koji članak sada glasi: 
 

„Članak 6. 
 

  (1)       Udruga djeluje na području Republike Hrvatske. 
  (2)       Udruga surađuje s Gradom Zagrebom te svim institucijama grada Zagreba, s Hrvatskim 

olimpijskim odborom, s Ministarstvom turizma i sporta te sa svim sportskim savezima i 
sportskim udrugama.  
Udruga sudjeluje  u radu srodnih  inozemnih  i međunarodnih sportskih  saveza udruga. 

  (3)        Udruga se može učlaniti i u druge sportske Udruge i saveze Udruga, kada je to u interesu 
sporta i rekreacije i nije u suprotnosti sa Zakonom o sportu. Odluku o udruživanju donosi 
Skupština.“ 
  

Članak 3. 
 

Ovom se Odlukom mijenja članak 19 i dodaje se stavak 5., stavak 5. postaje stavak 6., a stavak 6. 
postaje stavak 7. koji članak sada glasi: 
 

„Članak 19. 
 

(1)    Skupštinu saziva predsjednik Udruge ili u slučaju njegove spriječenosti jedan od 
dopredsjednika: 

- kada prosudi da je potrebno sazvati Skupštinu, 
- na temelju zahtjeva Upravnog odbora, 
- na zahtjev najmanje jedne četvrtine (1/4) članova, 
- na zahtjev Nadzornog odbora. 

(2)           Poziv za Skupštinu s prijedlogom dnevnog reda i materijalima za Skupštinu dostavlja se 
članovima odnosno predstavnicima najmanje sedam (7) dana prije održavanja Skupštine. 

(3)          Ako se na Skupštini odlučuje o pitanjima koja zbog svog značenja iziskuju prosudbenu 
raspravu ili se predlaže rasprava o statusnim pitanjima (prestanak rada, stečaj, 



2 

 

likvidacija, imenovanje i razrješenje likvidatora, udruživanje itd.) materijali za raspravu 
dostavljaju se najmanje petnaest (15) dana prije održavanja Skupštine. U takvim i drugim 
slučajevima za donošenje odluke potrebna je većina svih članova odnosno izabranih 
predstavnika u Skupštini Udruge. 

(4)            U izuzetnim slučajevima i situacijama predsjednik odnosno jedan od dopredsjednika može 
sazvati Skupštinu i u kraćim rokovima. 

(5) Iznimno, sjednica Skupštine može se održati i elektronskim putem tako da članovi 
Skupštine elektronski glasuju o predloženim točkama dnevnog reda. 

(6)       Ako predsjednik ne sazove sjednicu Skupštine u roku od 30 dana od dana primitka zahtjeva 
iz stavka 1. ovog članka Statuta, Skupštinu mogu sazvati sami predlagatelji. 

(7)       U slučaju isteka mandata tijelima Udruge, Skupštinu saziva zadnja osoba za zastupanje 
upisana u Registar Udruga Republike Hrvatske ili najmanje tri člana koji su upisani u 
popis članova prije isteka mandata tijelima Udruge.“ 

 

 
Članak 4. 

 
Ovom se Odlukom mijenja članak 22. stavak 1. koji članak sada glasi: 

 
       „Članak 22. 

 
(1)          Upravni  odbor  čini   13 (trinaest) članova  koje  bira  Skupština  na  mandat  od  četiri  

godine. 
           Upravni odbor čine predsjednik,  dva dopredsjednika te 10 (deset) članova.“ 
 

  
Članak 5. 

 
Ovom se Odlukom mijenja članak 30. stavak 3. koji članak sada glasi: 

 
       „Članak 30. 

 
(1) Tajnika bira Upravni odbor  iz redova javnih i stručnih djelatnika u sportu. 
(2) Mandat tajnika traje četiri (4) godine i može se izborom ponoviti. 
(3) Za svoj rad tajnik odgovara, Upravnom odboru i predsjedniku Udruge. 
(4) Uvjete koje mora ispunjavati osoba koja se bira za tajnika, te međusobna prava i obvezu  
          utvrđuju se općim aktom Udruge, a kojeg donosi Upravni odbor.“ 

 
Članak 6. 

 
Ovom se Odlukom mijenja članak 31. stavak 3. koji članak sada glasi: 

                                                              
       „Članak 31. 

 
(1)          Tajnik može biti razriješen dužnosti i prije isteka vremena na koje je izabran ako svojim 

radom povrijedi Ustav, zakone, Statut i druge akte Udruge, zbog čega nastanu štetne 
posljedice za Udrugu, ako neosnovano odbija izvršavati odluke Skupštine, Upravnog 
odbora, predsjednika Udruge te zbog nezakonitog rada i zloupotrebe dužnosti. 

(2)           O razrješenju tajnika odlučuje Upravni odbor na prijedlog komisije, koju imenuje Upravni 
odbor sa zadatkom da utvrdi osnovanost zahtjeva za razrješenje. 

(3)           Inicijativu za razrješenje mogu dati predsjednik Udruge i Upravni odbor.  
        Tajnik može biti razriješen dužnosti i na vlastiti pisani zahtjev.“ 



3 

 

Članak 7. 
 

Ovom se Odlukom mijenja članak 33. i briše se predzadnja alineja stavka 1. koji članak sada glasi: 
 
                                                                  „Članak 33. 

 

(1)           Tajnik: 
- zastupa Udrugu i obavlja stručne poslove za Udrugu, 
- brine i poduzima mjere za ostvarenje utvrđenog plana i programa Udruge, 
- brine za zakonitost rada i ispunjavanje zakonom, ugovorom ili na drugi način 

preuzetih obveza Udruge, 
- rukovodi radom stručne službe Udruge, 
- pomaže u radu predsjedniku Udruge i zamjeniku predsjednika Udruge te 

predsjednicima drugih tijela, 
- odgovara za pravodobnu pripremu sjednice Skupštine, Upravnog odbora i drugih 

tijela, 
- brine o osiguranju javnosti rada Udruge i poslovima informiranja, 
- usko surađuje s članovima Udruge, odnosno njihovim predstavnicima, 
- brine se i organizira sva natjecanja u organizaciji Udruge, 
- brine se o izvršenju Programa rada i Financijskog plana Udruge, 
- brine o pravovremenom izvršavanju odluka i zaključaka Skupštine i Upravnog 

odbora Udruge, 
- vodi računa da predsjednik, članovi Skupštine i Upravnog odbora budu točno i 

pravovremeno upoznati sa svim pitanjima i problemima u nadležnosti i od interesa 
za rad Udruge, 

- obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost odlukom Skupštine, 
Upravnog odbora ili predsjednika Udruge.“ 

 
Članak 8. 

 
Ovom se Odlukom mijenja članak 37. stavak 1. koji članak sada glasi: 

  
 „Članak 37. 

 
  (1)    Savjet Udruge broji do 40 (četrdeset) članova. 
  (2)    Članove bira i razrješava Upravni odbor na mandat od četiri godine. 
  (3)    Stručni savjet preko imenovanoga  koordinatora obavještava o svom radu Upravni odbor.    
           Radi i daje stručna mišljenja o vođenju treninga, priprema i natjecanja. Organizira  i   
           sudjeluje  u  seminarima   za  trenere  i  sportske  suce,  surađuje  s Kineziološkim    
           fakultetom. 
           O svemu u pismenom obliku obavještava Upravni odbor. 
 (4)     Stručni savjet donosi odluke većinom glasova svojih članova.“ 
 
  



4 

 

Članak 9. 
 

Ovom se Odlukom mijenja članak 55. stavak 1. koji članak sada glasi: 
 

      „Članak 55. 
 

(1)       Danom stupanja na snagu ovog Statuta, prestaje važiti Statut donesen na sjednici Skupštine 
Udruge od  29. rujna 2015. godine.“ 

  
Članak 10. 

 
   Ostale odredbe Statuta Udruge iz članka 1. ove Odluke ostaju nepromijenjene. 
   Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Udruge stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Predsjednica Udruge: 
 
   Marija Anzulović 
  
  

 


